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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjeidhor piér Ankesa dhie Parashiresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr.671/2021

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Ferki Xhaferi kryesues, Rrustem Thaqi dhe Faton Ademi anétaré, duke vendosur pérkitazi me
ankesén e Subjektit Politik Lista ¢ Pavarur Bekim Jashari, me seli n& Skenderaj, paraqitur
kundér Subjektit Politik Partia Demokratike ¢ Kosovés (PDK), me seli n& Prishtin€, pér
shkak té& parregullésive gjaté dités s& votimit, n& vendvotimin 2114B/04D, pér Zgjedhjet
Lokale 2021, t& mbajtura mé dat& 17.10.2021, n& seancén e panelit t& mbajtur me 20.10.2021,
mori k&té:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa e Subjektit Politik Lista e Pavarur Bekim Jashari, me seli n&
Skenderaj, paragitur kundér Subjektit Politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK), me seli
né Prishting, pér shkak t& parregullésive gjaté dités s& votimit, n& vendvotimin 2114B/04D,
pér Zgjedhjet Lokale 2021.

Arsyetim

Me datén 18.10.2021, PZAP-i ka pranuar njé ankes& Subjektit Politik Lista e Pavarur Bekim
Jashari, me seli né Skenderaj, paraqitur kundér Subjektit Politik Partia Demokratike e
Kosovés (PDK), me té cilén pretendon se né vendvotimin numér 2114B/04D, gjaté procesit
t& votimit jané sh&nuar dy raste t& fotografimit t& votés dhe t& dyshuarit pér kryerjen e kétyre
veprimeve jané arrestuar nga policia dhe se rastet jan& shénuar edhe n€ Librin e Vérejtjeve
né két€ vendvotim.

ME tej né ankesé theksohet se kéto veprime t&€ kundérligjshme déshmojné blerjen e votés, nga
ana e Subjektit Politik Partia Demokratike € Kosovés-PDK.

Parashtruesi i ank&s shton se personat e raportuar t& cilét kan& fotografuar votén jané
Kushtrim Tahiri dhe Adem Xhemaili, dhe kérkojn& q& t&é ndérmirren masa ligjore ndaj tyre.

Parashtruesi i ankesés lidhur me pretendimet e tij ka bashkangjitur deklaratén e Azem
Mecini, komisioner nga Subjekti Politik Aleanca pér Ardhmérin€ ¢ Kosovés-AAK.

Paneli, pasi g& shqyrtoj ankesén, n& kuptm t& nenit 117.3 t& LZP-s& gjeti se:
Ankesa éshté e pabazuar
Paneli vler&son se parashtruesi i ankes&s né mbéshtetje t& pretendimeve né ankesé, nuk ka

ofruar déshmi t& garta dhe bindése, edhe pse barra ¢ t& provuarit bie mbi ankuesin, n€ rastin
konkrekt t& provuarit e asaj se shkel&sit e supozuar me daté 17.10.2021, né vendvotimin



numér 2114B/04D, gjaté procesit t& votimit kan& béré fotografimin e votés dhe se t& njéjtit
jané arrestuar nga Policia e Kosovés.

Nga raporti i Policisé s&¢ Kosovés, i datés 17.10.2021, paneli konstatoi se pretendimet né
ankesg jang t& pabazuara lidhur me fotografimin e votés n€ vendvotimin 2214B né& Shkollén
Fillore “Shot& Galica” n& Runik, ku thuhet se n& vendin e ngjarjes ishte pérgjigjur njé njési
policore mir&po, nuk &shté& vértetuar se ka pasur tentim t& fotografimit t& vot&s, rrjedhimisht
nuk ka rast t& inicivar né drejtim t& ndonj& vepre penale, dhe se lidhur me rastin ka qené€ ¢
njoftuar edhe prokurorja e cila ka qené e caktuar pér ditén e zgjedhjeve.

Andaj duke u mbéshtetur né& nenin 117.3 t& LZP-s& ku pércaktohet se: “vendosja pér apelet
dhe ankesat nga PZAP-i mbéshtetet né déshmi té qarta dhe bindése”, Paneli vlerésoj se
pretendimet e tilla jan& t& pa gqéndrueshme dhe si t& tilla i refuzoj, pér faktin se nga
veprimet ¢ pérshkruara né ankesé dhe nga provat e ofruara si déshmi parashtruesi i ankesés
nuk ka arritur & t& vértetoj se kéto veprime paragesin shkelje t& dispozitave t& lartcekura t&
Rregullés Zgjedhore Nr.13/2013, pasi q& ankesa e parashtruesit ka geng sipérfagésore dhe
jo e konkretizuar, dhe si t& tillg t& nj&jtén e refuzoi si t& pabazuar.

Nisur nga arsyet e theksuara mé larté, ¢ n& kuptim &€ nenit 117 dhe 118 par. 1 1€ LZP-s¢,
paneli, vendosi si ng dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.671/2017 mé datén 20.10.2021.
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